ПРИКАЗ

№ d'/f
~~~~~~~~~~~~

"~"
г.Москва

Об участии ФГБОУ ВО НИУ «МЭИ» в рейтинге вузов по качеству

подготовки специалистов в области искусственного интеллекта

приказываю:

1. Общее руководство процедурой сбора сведений, формирования и отправки

анкеты возложить на проректора по международным связям Тарасова А.Е.

2. Ответственными за предоставление и контроль сведений за 2023/2024 год

согласно форме (Приложение 1) по ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (данные собираются
по головному вузу, без филиалов) назначить:

2.1. Первого проректора Замолодчикова В. Н. - по критериям 1, 2, 3, 5, 10;
2.2. Директора центра инновационного развития , исполняющего обязанности

проректора по научной работе Комарова И.И. - по критериям 6, 7, 8, 9;
2.3. Директора ИДДО Шиндину Т . А . - по критерию 4.
3. Всем ответственным проверить, утвердить и передать подготовленные

сведения до 21.03.2024 в электронном виде Директору ЦКИ Вохмяниной А.Н.
(VokhшianinaAN@шpei.ru) .

4. Директору ЦКИ Вохмяниной А.Н. подготовить сводные таблицы для

предоставления сведений в ассоциацию «Альянс в сфере искусственного

интеллекта».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

международным связям Тарасова А.Е.

Приложения:

1. Анкета Альянс 2024, форма для сбора данных за 2023/2024 год

Ректор Н.Д. Рогалев

mailto:vokhmianina@mpei.ru